
                                                   令和 2 年 5 月 11 日 

PTA 会員の皆様 

                                                   開進第四中学校 

                                                                   PTA 会⾧ 古川文仁 

ＰＴＡ活動の停止について 
 

日頃より PTA 活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、PTA では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、学校休校期間に伴い、本年度の活動を停止し

ております。 

このような状況において、生徒とその家族および先生方の安全を最優先であると考え、休校期間延⾧含め、 

当面の間、今後も PTA 活動を停止させていただくことをお知らせいたします。具体的には以下の通りです。 

 

 

１. 活動再開の時期 

学校再開を受け、校⾧先生・副校⾧先生と慎重にご相談の上、可能な限り順次再開と考えております。 

活動再開等につきましては、今後の状況をみながら、文書等でお知らせしていきますので、学校からの連絡 

およびホームページにご注視ください。 

 

２. 当面のスケジュール 

例年、4～6 月に行われていた PTA 活動・行事などについては、以下のようにいたします。 

下記について、いずれも、学校および PTA 活動再開後に行う予定です。詳細は改めてご連絡いたします。 

 

① 各委員・係の選出→延期 

    

② 常任委員会の開催・・・５月 16 日(土)→延期 

    

③ PTA 定期総会・・・５月 16 日(土)→延期 

    

④ 実行委員会の開催・・・6 月 13 日(土)→延期 

 

⑤ PTA 会費の集金→延期 

    

⑥ その他 

   ●PTA 活動を停止している期間内に、何らかの活動をすべき事情が発生した場合、ボランティアを募集 

    させていただく可能性があります。その際には何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

   以上、このような状況でご心配、ご不安なことと存じますが、何卒ご理解・ご協力のほど、今後とも    

よろしくお願いいたします。皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 


